Является нормативным
правовым актом

Проект
вносится Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

« » 201 г. №

Об установлении социальных гарантий
добровольным пожарным и членам их семей

В целях стимулирования граждан к участию в деятельности
добровольной пожарной охраны, в соответствии со статьями 17 и 19
Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной
охране», статьями 6 и 7 Закона Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 30.09.2011 № 86-оз «О добровольной пожарной охране», пунктом 48
части 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ город
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Дума города
РЕШИЛА:

1. Установить добровольным пожарным добровольной пожарной охраны,
привлекаемым к тушению пожаров муниципальным образованием городской
округ город Сургут, следующие социальные гарантии, представляемые за счёт
средств местного бюджета:

а) обязательное личное страхование на случай причинения вреда жизни
или здоровью работника территориального подразделения добровольной
пожарной охраны, добровольного пожарного, наступившего в период
привлечения к участию в тушении пожаров, проведении аварийно-
спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию
первой помощи пострадавшим, в размере 100 тыс. рублей;

б) возмещение ущерба, причинённого имуществу работника
добровольной пожарной охраны, добровольного пожарного в связи с
исполнением им служебных обязанностей, в период привлечения их к участию
в тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасению
людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, в
размере фактически причинённого ущерба;

в) единовременное пособие членам семьи в случае гибели (смерти)
работника добровольной пожарной охраны, добровольного пожарного в период
привлечения к участию в тушении пожаров, проведении аварийно-
спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию

первой помощи пострадавшим, либо в случае смерти вследствие увечья
(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученного в указанный
период, в размере 1 млн. рублей;

г) единовременную материальную помощь работнику добровольной
пожарной охраны, добровольного пожарного в случае получения травмы
наступившей в период привлечения их к участию в тушении пожаров,
проведении аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при
пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, в размере:

- 300 тыс. рублей при получении травмы тяжёлой степени тяжести;
- 100 тыс. рублей при получении травмы средней степени тяжести;
- 50 тыс. рублей при получении травмы легкой степени тяжести.
2. Администрации города:
а) разработать и утвердить порядок предоставления социальных

гарантий, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения;
б) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Считать утратившим силу решение Думы города от 31.10.2006

№ Пб-Г/ДГ «Об установлении социальных гарантий и компенсаций
добровольным пожарным».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата
Думы города .

Глава города Д.В. Попов